



Pan  
Dariusz Piontkowski  
Minister Edukacji Narodowej

**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

ul. Piotrkowska 104  
90-926 Łódź  
tel.: +48 42 638 41 16  
fax: +48 42 638 42 16  
e-mail: m.wodnicka@uml.lodz.pl  
www.uml.lodz.pl

*Szanowny Panie Ministrze*

Ustawa o budżecie na 2020 rok zakłada od września 6-procentowy wzrost nauczycielskich pensji. Spowolnienie gospodarcze w kraju będące konsekwencją epidemii COVID-19 już zaczyna odczuwać łódzki samorząd - choć w tej chwili nie wiadomo jak duże będą straty po stronie dochodów - dlatego zwracam się do Pana Ministra z pytaniem czy przewidziane są dodatkowe środki dla samorządów na sfinansowanie podwyżek?

Łódź dokłada do wydatków edukacyjnych niebagatelne kwoty, które od 2017 r. przekraczają 500 mln zł rocznie. W tym roku wstępna kwota subwencji oświatowej to 709 mln zł, zaplanowane wydatki to 1,2 mld zł, zatem jak łatwo policzyć tylko w tym roku dołożymy do edukacji z własnego budżetu ponad 500 mln zł. A to zapewne nie koniec, bo rząd, zezwalając na otwarcie przedszkoli nakazuje jednocześnie spełnienie zaleceń sanitarnych, co wiąże się z kolejnymi kosztami, ponieważ trzeba m.in. zapewnić środki ochrony osobistej, płyny i preparaty do dezynfekcji. O refundacji tych wydatków nie ma jak dotąd mowy, znów samorząd musi wziąć ten ciężar na swoje barki. A przed nami jeszcze egzaminy 8-klasistów oraz matury, co oznacza kolejne koszty związane z obowiązującym wciąż reżimem sanitarnym. Oczywiście jest, że bezpieczeństwo i zdrowie pracowników placówek edukacyjnych oraz dzieci i młodzieży jest dla nas najważniejsze i w tych kwestiach oszczędzać nie będziemy, ale tym bardziej zasadne jest oczekiwanie wsparcia od rządu.



Trudna sytuacja gospodarcza spowodowała, że konieczne okazało się wprowadzenie oszczędności w zaplanowanych na ten rok w budżecie łożni wydatkach na oświatę. Zapewniam Pana Ministra, że decyzja o „ciąciach” była bardzo dokładnie przemyślana i podjęta z dużą rozważą, ale niestety, konieczna. Obawiam się, że nie są to ostateczne decyzje oszczędnościowe jakie będziemy musieli podjąć.

Nie ulega kwestii, że nauczyciele powinni godnie zarabiać, ale w obliczu kryzysu gospodarczego, bo taki z pewnością nas czeka, oczekuję realnej pomocy ze strony rządu.

*Z poważaniem,*

*Małgorzata Moskwa-Wodnicka*  
Małgorzata MOSKWA-WODNICKA

Do wiadomości:

1. Pan Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrów